ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

お知らせ

2008年 12月 9日

各 位

ライフネット生命保険株式会社

ライフネット生命保険 1日あたりのページビュー、

来訪者（ユニーク・ユーザー数）で 5月 18日の開業以来最高値を記録

12月 8日の 1日でページビュー24万超、ユニーク・ユーザー数 4万超を達成

純保険料・付加保険料の内訳をコンタクトセンターにおいて個別に開示

ライフネット生命保険株式会社 （本社：東京都千代田区、代表取締役社長：出口治明、以下「ライフ

ネット生命」）では、昨日（2008 年 12 月 8 日）、付加保険料開示に関するメディア報道などを受けて当

社ウェブサイトへのアクセス数が急増し、1 日あたりのページビューで 24 万超、ユニーク・ユーザー数

で 4万超といずれも過去最高を記録しましたのでお知らせいたします。

また、関連して当社では、代表的な保障プラン例について保険料の内訳をまとめた一覧表の開示に

加えて、コンタクトセンター（TEL：0120-205566 受付時間：平日9時～22時、土曜日9時～18時、（年

末年始、日曜、祝日は除く））においても、個別の保障プラン毎に、純保険料・付加保険料の内訳開示

を進めております。

ライフネット生命では 11 月 21 日、お客さまと企業（サービス提供者）の情報格差の大きな保険業界

にあっては、より徹底した情報開示がお客さまの信頼獲得のために重要であるとの考えにもとづき、生

命保険料のうち生命保険会社の運営経費に相当する『付加保険料』と、保険料の原価に相当する『純

保険料』（年齢・性別・金利水準などによって変動）の内訳を全面的に開示しました。

今回のアクセス数最高値の更新は、このような当社の姿勢に対するお客さまの支持であると考え、

生命保険商品の比較情報の発展とお客さまの更なる利便向上のため、今後も継続して情報開示を進

めてまいります。

◆ ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命は、保険の原点に戻り「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわかりやすく、シン

プルで便利で安い商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネットを

主な販売チャネルとする新しいスタイルの生命保険会社です。相互扶助という「保険の原点」に立ち返

りつつ、最新のテクノロジーを最大限活用して、生活者にとって便利でわかりやすく、かつ高品質な生

命保険商品・サービスを提供することを目指しています。また、インターネットの活用により販売・事務コ

ストを徹底的に削減し、価格競争力に加えて、24 時間いつでも可能な納得の保険選びと迅速な申し込

み手続きを実現し、「生命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中に広げていきたいと考えていま

す。

◆ 会社及び商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧下さい。

◆ お客さまの問い合わせ窓口： TEL 0120-205566

受付時間：平日 9時～22時、土曜日 9時～18時、（年末年始、日曜、祝日は除く）

 本件に関するお問い合わせ先
ライフネット生命保険株式会社 広報

03-5216-7900

http://www.lifenet-seimei.co.jp/